
 

Об оставлении жалобы без
рассмотрения

 

АО «Зеленодольское ПКБ»

 

 

АО «Элепром Системы»

 

 

РЕШЕНИЕ

№052/01/18.1-1705/2021

17 июня 2021 года город Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области в составе:

- <...> - председателя комиссии, 

- <...> - члена комиссии,

- <...> - члена комиссии, 

 

при
участии:

  

- <...> - представителя АО «Зеленодольское ПКБ» (доверенность
),

- <...> - представителя АО «Зеленодольское ПКБ» (доверенность
),

- <...>  Представителя АО «Элепром Системы» (доверенность),

рассмотрев посредством видеоконференцсвязи жалобу АО «Элепром
Системы» (далее - заявитель) на действия АО «Зеленодольское



проектно-конструкторское бюро» (далее также - заказчик) при
проведении закупки «Привязка, изготовление и поставка корабельной
телевизионной системы КТС для заказа проекта 23900»,

 

УСТАНОВИЛА:

В Нижегородское УФАС России поступила жалоба АО «Элепром
Системы» на действия АО «Зеленодольское проектно-конструкторское
бюро» (далее также - заказчик) при проведении закупки «Привязка,
изготовление и поставка корабельной телевизионной системы КТС для
заказа проекта 23900».

В своей жалобе заявитель сообщает о недобросовестных действиях
заказчика при проведении закупки.

Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области приняло к рассмотрению жалобу АО «Элепром Системы» в
порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) и назначило
её рассмотрение на 17.06.2021 в 10:30.(уведомление о поступлении
жалобы от 09.06.2021 №ОШ/11664/21).

Дело по существу рассмотрено 17.06.2021 посредством
видеоконференцсвязи. В материалах дела имеются документы,
подтверждающие факт надлежащего уведомления сторон о дате
времени и месте рассмотрения дела.

В соответствии с часть 2 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы
в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах,
а в случае, если такое обжалование связано с нарушением
установленного нормативными правовыми актами порядка размещения
информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в
торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы
которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов; акты и (или) действия
(бездействие) уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, могут быть обжалованы
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, права или
законные интересы которых, по их мнению, нарушены в результате
осуществления в отношении таких лиц процедур, включенных в
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, либо



предъявления требования осуществить процедуру, не включенную в
исчерпывающий перечень процедур в соответствующей сфере
строительства (далее в настоящей статье — заявитель).

В ходе рассмотрения дела Нижегородским УФАС России установлено,
что АО «Зеленодольское ПКБ» не выступает организатором торгов в
рамках рассматриваемой закупочной процедуры, а выступает
проектантом в рамках исполнения государственных контрактов,
заключенных обществом с Министерством обороны Российской
Федерации.

На основании изложенного, у Нижегородского УФАС России
отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы АО
«Элепром Системы» на действия АО «Зеленодольское проектно-
конструкторское бюро» в порядке предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

В связи с этим жалоба АО «Элепром Системы» оставляется без
рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частью 22 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу АО «Элепром Системы» на действия АО
«Зеленодольское проектно-конструкторское бюро» (далее также -
заказчик) при проведении закупки «Привязка, изготовление и поставка
корабельной телевизионной системы КТС для заказа проекта 23900», без
рассмотрения.

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящее решение может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его
принятия.

 

Председатель комиссии  <...>

Члены комиссии  

<...>

 



<...>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-14589

 

 


